-rüncrwt ã_4nie9a,i efida
Casa Legislativa "Otacilio Gomes de Sá"

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sousa - Paraíba

Requerimento n° 074/2024 .if
res e

ASSIS ESTRELA DE OLIVEIRA, Vereador com assento junto a este Poder

Legislativo, vem, na forma regimental, requerer a V. Ex.' que, depois de ouvido o

Plenário, designe-se enviar ofício ao Exmo, Sr. Prefeito Municipal, Fábio Tyrone, bem

como ao Secretário Municipal de Infraestrutura, o Ilmo. Sr. Marcílio Holanda,

solicitando que seja realizada obra de pavimentação asfáltica, na Rua Domingos

Afonso, no bairro do Angelim, na cidade de Sousa - PB.

Justificativa:

A rua supracitada apresenta um calçamento deteriorado, com desnivelamento em

alguns trechos e buracos, que dificulta o trânsito e causa incômodo por quem passa

em seus meios de transportes. Diante disso, a população local pede que seja feito

uma obra de asfaltamento na referida rua, para fins de melhoria.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sousa
em 02 de abril de 2024.

ASSIS ESTRELA DE OLIVEIRA
Vereador

Rua Nabor Meira, 17, Centro, CEP: 58800-310, Sousa - PB 1 Telefone: (83) 3521-1509
1 E-mail: ouvidoria@camarasousa.pb.gov.br

Gabinete do Vereador Assis Estrela de Oliveira